EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 55/2023

 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA N° 07/2023

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 85/2023

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS,  Estado do Tocantins,  pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO OUTRO LADO A EMPRESA: R A LIMA (HOTEL JR),
inscrita no CNPJ: 44.363.431/0001-98.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás – TO.

CONTRATADA: A EMPRESA:  R A LIMA (HOTEL JR), inscrita no CNPJ: 44.363.431/0001-98, com sede sito na
Rua Antônio Moreira N° 478, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás Tocantins. Representada neste ato pela senhora:
ROSIMEIRE ALVE LIMA, brasileira, inscrita no CPF: 029.159.321-66 E RG468.928 SSP/TO.

OBJETO:  Contratação de empresa especializada no ramo para prestação de serviços de hospedagem
em hotel e fornecimento de refeições no município de ananás visando atender as necessidades que
vierem surgir na prefeitura municipal de ananás e secretarias vinculadas a esta prefeitura no
exercício de 2023.

 Conforme especificado abaixo

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 HOSPEDAGEM EM QUARTO INDIVIDUAL, INCLUSO CAFÉ DA
MANHÃ 300 R$ 50,00 R$ 15.000,00

02 HOSPEDAGEM EM QUARTO DUPLO, INCLUSO CAFÉ DA MANHÃ 150 R$ 70,00 R$ 10.500,00
03 ALMOÇO SERVE SERVICE SEM CARNE ASSADA 200 R$ 35,00 R$ 7.000,00
04 ALMOÇO SERVE SERVICE COM CARNE ASSADA 250 R$ 45,00 R$ 11.250,00
05 PRATO FEITO 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00
06 ESPETINHO COMPLETO 350 R$ 18,00 R$ 6.300,00
07 MARMITEX 250 R$ 20,00 R$ 5.000,00
VALOR
TOTAL R$ 57.050,00

TOTAL DO CONTRATO: R$ 57.050,00 (Cinquenta e sete mil e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 13 dias do mês de fevereiro de 2023 até 31
de dezembro de 2023.

FISCAL DE CONTRATOS:  A Responsável  pela  fiscalização dos contratos da Prefeitura Municipal  de
Ananás Tocantins é a servidora designado pelo Município a Senhora: Ana Caroline Pereira de Sousa
Inscrita no CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE